

Årsmøde 2016

Mandag den 22. februar 2016 kl. 19,00 i AIKC

Torben Nielsen bød velkommen til 33 deltagere.

REFERAT

1. Valg af dirigent.

Anders Laursen blev valgt.

2. Formandens beretning.

Torben Nielsen betegnede 2015 som et fantastisk og spændende år specielt for håndbold og fodbold med oprykninger til følge. Det var også året hvor vi sammen med AIKC markerede foreningens 10 års jubilæum med rigtig god tilslutning. Foreningen er i de 10 år vokset fra 800 til over 1600 medlemmer og senest er der oprettet skaterudvalg. Årets events er gået over forventning og har langt oversteget det budgetterede, og Torben rettede en stor tak til alle hjælpere og byens borgere for hjælp og støtte, uden den var resultatet ikke muligt.

Torben sluttede med at rette en stor tak til alle udvalgsmedlemmer, trænere og holdledere for den store frivillige indsats og til foreningens sponsorer for fortsat deltagelse og imødekommenhed.

3. Formanden for forretningsudvalget fremlægger visioner og handlingsplan for den samlede forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.

Torben Nielsen betegnede, under iagttagelse af de fastsatte værdier, foreningen som en breddeforening med plads til alle, dog med mulighed for også at vinde. Det er i øvrigt op til de enkelte udvalg at afstikke retningslinierne herfor.

Torben ser et stort potentiale i fortsat udvikling af foreningen som en stor del af Ans-området med et godt foreningsliv som trækplaster for potentielle tilflyttere, og på sigt vil det kræve mere halgulv.

Håndbold: Jens Fahlberg berettede om børnehold fra 4 til 14 år, hvorefter der var frafald til efterskoler m.v., men man oplevede også, at de kom tilbage, og foreningens nyoprykkede 3.divisionshold består næsten kun af unge spillere. Såvel 3.divisions herrer som nyoprykkede jyllandsserie damer har som målsætning at forblive i de respektive rækker. Jens fremhævede det sociale som et stort aktiv for afdelingen, men man spiller for at vinde og samtidig skabe plads til alle.

Badminton: Rikke Sibbesen oplevede en god sæson, hvor en ny ungdomstræner har givet et kvalitetsløft, hvilket har medført medlemsfremgang og der er lavet aftale med træneren for næste sæson. Der er flere der benytter flexbadminton onsdag aften i AIKC, så det er også en succes.

Gymnastik: Lotte Blichfeldt orienterede om stor indsats for at holde såvel udvalg som instruktører intakt efter stor frafald, men det var lykkedes. Man havde valgt at koordinere aldersgrupper med håndbold, hvilket viste sig som en fordel planlægningsmæssigt. Der er gymnastikopvisning søndag den 13. marts 2016.

Fodbold: Lis Enevoldsen omtalte udfordring med at skaffe trænere, men alle poster var besat. Der er mange ungdomshold og der er plads til alle. Herrerne er rykket op i serie 3 og der er et kommende serie 6 hold med unge spillere, så det er en stor succes, ligesom der oprettes et



damehold. Deltagelse i Bording Cup med 150 deltagere stor succes og det gentages i år. Alle trænere har været på kursus, hvilket har givet kvalitetsløft.

Motion: Trine Kristensen omtalte anskaffelse af ny specialvægt som meget positivt. Udvalget er intakt og man arbejder på oprettelse af pensionisthold i formiddagstimerne og efterlyser instruktør i forbindelse hermed.

Søsport: Jørgen Nielsen berettede om en god sæson med 73 medlemmer, heraf mange børn og unge. Der er samarbejde med Ans Skole og Tange Friskole samt Dansk Sejlunion, hvilket fungerer godt. Der er investeret 130.000 kr. via sponsorer til nyt udstyr, og man råder over 40 kajakker og 2 kanoer samt joller. Jollerne trænger til udskiftning, så der er en udfordring. Der er 8 instruktører der kan tilbyde aktiviteter på Tange Sø fra 7 år og opefter. Efter møde med Silkeborg Kommune er det accepteret at opføre nyt klubhus, hvor nuværende er placeret. Der er udarbejdet et projekt til 1,6 mill. kr. og Silkeborg Kommune har godkendt tilskud på 550.000 kr. Udvalget går nu i gang med at søge fondsmidler, så et nyt klubhus kan stå klar april måned 2017.

Svømning: Tom Sørensen orienterede om uændret aktivitet i både Ans og Kjellerup. Der er startet et hold babysvømmere og man overvejer at tilbyde plask og leg for børn fra 3 til 6 år. Ønskede ændringer ved bassinkant endnu ikke udført, men forventes indeværende år.

Tennis: Carl Lau Jensen berettede om stabilt medlemstal. Udvalget overvejer hvordan der kan tiltrækkes nye unge medlemmer, da gennemsnitsalderen er for høj. Der er samarbejde med Ans skole og DGI. Der er arbejdet intenst med den ældste bane fra 1984, som er blød længe efter regn og derfor ikke spilbar. Der er boret huller, så vandet kan synke. Hjælper dette ikke bliver en totalomlægning aktuel.

Dagidræt: Carl Lau Jensen kunne berette om 31 deltagere her i 8. sæson. Der er en fin balance mellem konkurrence og socialt samvær og aldersgruppen spænder fra godt 60 til 91 år. Der er mulighed for høj puls i form af badminton m.m. for dem der ønsker det.

Skater: Karen Pedersen meddelte at alt udstyr er klar, og at man kun mangler betonunderlag, som er afhængig af vejret. Der er primært tænkt på ungdommen, men udvalget overvejer også at give mulighed for voksne. Der vil blive arrangeret åbningsfest.

4. Orientering om kontingenter og budgetter.

Torben Nielsen indledte med at rose alle udvalg for stor økonomisk ansvarlighed. Der skal dog fokuseres på konteringsregler, som ikke er tilstrækkelige i forhold til overskuelighed, specielt omkring events. Regnskab og budget 2016 blev gennemgået, og regnskabet udviser med en omsætning på 1.7 mill. kr. et overskud på 50.000 kr. Der er likvide midler på 1,4 mill. kr. Budgettet for 2016 er godkendt med et forventet overskud på 60.000 kr.

5. Behandling af indkomne forslag.

Ingen forslag.

6. Valg til forretningsudvalget.

På valg er Kim Lynggaard (ønsker ikke genvalg) og Carl Lau Jensen samt 2 suppleanter. Brian Ølgaard Thomsen blev nyvalgt og Carl Lau Jensen genvalgt. Som suppleanter genvalgte Trine Lejsgaard og Jeanette Pedersen.

7. Valg af 2 revisorer samt revisorsuppleant.

Der var genvalg af Agner Mikkelsen og Jørgen Nielsen med Claus Fangel som suppleant.



8. Eventuelt.

Årets udvalg i Ans IF. Torben Nielsen udnævnte efter indstilling **Håndboldudvalget** som årets udvalg. Valget begrundes med fastholdelse af en bred ungdomsafdeling og oprykning af klubbens bedste dame- og herrehold til henholdsvis Jyllandsserien og 3. division. Jens Fahlberg modtog emblem og 10.000 kr. til brug i afdelingen.

Årets Ans IF'er. Torben Nielsen udnævnte efter indstilling **Jens Fahlberg** som årets Ans IF'er. Jens har igennem foreningens 10 år været i motionsudvalget, har i mange år været formand for håndboldudvalget og senest træner for håndboldherrerne. Desuden har han været baggrundsfigur omkring opstilling af foreningens regnskab igennem alle årene med forskellig regnskabsførere.

Ans IF's Venner. Frede Pedersen kunne berette om 160 medlemmer af vennekredsen og uddelte herefter donationer på 12.000 kr. til Søsport og Gymnastik.

Årsmødet hævet.

Carl Lau Jensen

